Durchflussmesser
TZ1-...E
● Große analoge Anzeige
● Überwachen und anzeigen
● Einfache Einstellung über Schleppzeiger
● Einsetzbar von Nennweite DN 40..100
Merkmale
Mechanischer  Durchflussmesser,  für  flüssige  oder  gasförmige

von oben nicht empfehlenswert; andere Ein-
baulagen sind möglich; die Einbaulage hat
Einfluss auf den Schaltpunkt / Anzeigebe-
reich.
Bereiche und Abmessungen
Die Angaben in der Tabelle entsprechen horizontaler Anströmung
mit zunehmender Durchflussmenge.
DN Mess-
bereich
l/min H2O
Qmax.
empf.
Type Paddel-
form
L
DN 40   50 -   250    450 TZ1-040G.250  1   93
100 -   350 TZ1-040G.350    87
DN 50   80 -   350 TZ1-050G.350    98
100 -   450 TZ1-050G.450
DN 65 100 -   350   550 TZ1-065G.350  111
150 -   500 TZ1-065G.500  101
DN 80 130 -   450   900 TZ1-080G.450  126
200 -   600 TZ1-080G.600  112
DN 100 300 -   800 1400 TZ1-100G.800  2 158
350 - 1050 TZ1-100G.1050 148
Achtung! Flanschdichtung nicht im Lieferumfang
pi-ho_fpa-tz1-e_d V1.05-00
1
3 1 2

Rohr nach DIN 2448 Normalwandstärke
Die Einbauflansche Typ FL sind als Zubehör erhältlich.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.
TZ1 E
 = Option
1. Zusatzeinrichtungen
- Nur analoge Anzeige
M- Mit integriertem Mikroschalter
P-  Mit Potentiometer siehe
„Zusatzeinrichtungen
für TZ1“
M2-  Mit 2 x Schließer
M3-  Mit 2 x Öffner
2. Nennweite
040 DN 40
050 DN 50
065 DN 65
080 DN 80
100 DN 100
3. Anschlussart
E Einbauflansch
4. Anschlusswerkstoff
M Messing
K Edelstahl
5.
Messbereich H2O für horizontale
Anströmung
250   50 -   250 l/min
350
  80 -   350 l/min
100 -   350 l/min
450
100 -   450 l/min
130 -   450 l/min
500 150 -   500 l/min
600 200 -   600 l/min
800 300 -   800 l/min
1050 350 - 1050 l/min
Optionen
● Messbereiche für Öl
● Sondermengen
● Goldkontakt
● min: 5 V DC, 1 mA
● max: 125 V AC, 30 V DC, 1 A
● Sonderstecker Harting
Bestellhinweise
● Durchflussrichtung, Medium und Messbereich angeben.
● Bei Ölen. Viskosität, Temperatur und Bezeichnung
(z.B. ISO VG 68) angeben (Messbereich anfragen).
2 pi-ho_fpa-tz1-e_d V1.05-00
weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.: +49 931 / 30 40 8-0 Änderungen und Irrtümer vorbehalten!
<<